# 0>1Booster

**2022** 年 **3** 月 **18** 日(金) 報道関係各位

株式会社ゼロワンブースター

### 宇都宮市と 01Booster が運営する 「宇都宮アクセラレーター2021」、成果発表会を開催。

採択10チームが成果を発表!

株式会社ゼロワンブースター(本社:東京都千代田区、代表取締役:鈴木規文、以下 01Booster)は、宇都宮市と共同で運営する「宇都宮アクセラレーター2021」の成果発表会を、2022 年 3 月 15 日 (火) に宇都宮総合文化センターとオンラインのハイブリッドにて開催しました。本イベントでは、プログラムに選抜された起業家 10 チームがプログラムでの活動成果を発表しました。

【 宇 都 宮 ア ク セ ラ レ ー タ ー 2021 ア ー カ イ ブ 映 像 】 登 壇 10 社 の 発 表 は 、以 下 の ペ ー ジ で ご 覧 い た だ け ま す 。 https://youtu.be/nJF55 RE12U



「宇都宮アクセラレーター2021」採択スタートアップの面々

開催にあたって、宇都宮市市長 佐藤栄一氏は「この機会を通して、事業に関心のある企業とのマッチングをはじめ、支援機関の方々との関係性の更なる強化を図っていただき、さらには、この宇都宮市というフィールドを、今後もビジネスパートナーに選んでいただければ、大変喜ばしい限り」と、平成30年から数えて4回目を迎える本プログラムについて振り返りました。

また、プログラムを通して伴走した宇都宮市 産業政策課の福田宏明氏は、「今回は"宇都宮で出会い、つながり、加速する"をテーマに掲げ、金融機関や関係団体に加え、市内の大学や地元企業、プロスポーツチームに参画いただき、スタートアップの成長を後押しする数多く実証実験やビジネスマッチングなどを実現することができた。今後も宇都宮市をフィールドとして新たな事業に挑戦し、全国・世界で活躍する企業を数多く輩出していきたい。」と今回を振り返りつつ、今後へ向けての意気込みを語りました。。

#### ■ 「宇都宮アクセラレーター 2021」 採択企業 10 社

・ 株 式 会 社 サ イ エ ン テ ィ フ ィ ッ ク ケ ア マ ネ ジ メ ン ト(医 療 福 祉 分 野)

### 0>1Booster

- 株式会社 Sportip (観光・スポーツ分野)
   https://www.sportip.jp/
- ・ テ ッ ク タ ッ チ 株 式 会 社 ( ICT 分 野 )
  https://techtouch.jp/
- · 株式 会 社 hakken ( 農 業 分 野 )
  https://about.hakken.io/
- 株式会社フォレストーリー(観光・スポーツ分野)https://forestory.co.jp/
- ・ 株 式 会 社 フ ォ ー カ ス ( ICT 分 野 ) https://focus88.co.jp/
- ・株式会社みらいデンタル企画 (医療福祉分野、観光・スポーツ分野) https://mirai-dk.jp
- ・ ユ カ イ エ 学 株 式 会 社 ( ICT 分 野 ) https://www.ux-xu.com/
- ・ ラ ボ プ ロ ジ ェ ク ト 合 同 会 社 ( 農 業 分 野 ) http://labprojectllc.com/
- ・株式会社 WorldTryout (医療福祉分野、観光・スポーツ分野) https://worldtryout.com/about/

【 宇 都 宮 ア ク セ ラ レ ー タ ー 2021 に つ い て 】 シード期からアーリー期の「スタートアップ企業」や、新事業を立ち上げる「第二創業」などに対する 支援を行う「宇都宮アクセラレーター」。事業に興味がある企業やベンチャーキャピタルとのマッチング、資金調達を図ることで、宇都宮から世界へ羽ばたくスタートアップを生み出すきっかけづくりをしています。今回は、宇都宮市を中心とした栃木県内および栃木県外から寄せられた 44 件の応募の中から 9 チームを選抜し、11 月末から約 5 ヶ月間の短期集中プログラムを実施しました。

URL: https://01booster.com/program/utsunomiya/

#### ■株式会社ゼロワンブースターについて

「日本を事業創造できる国にして世界を変える」という企業理念のもと、大手企業とベンチャー企業が足りない部分を相互に補完し合い、イノベーションを共創し、事業の成長を加速するオープンイノベーションプログラム「コーポレートアクセラレーター」や社内起業家を発見・育成するプログラム「イン

## 0>1Booster

トラプレナーアクセラレーター」を展開しています。また、起業家や社内の事業開発担当者を育成するアクティブラーニングプログラム「01Dojo」の運営やベンチャー投資、大企業の人材のベンチャー留学など、事業領域を拡大中。また、2020 年 2 月から、個人のアイデアを形にするワーキングコミュニティ「有楽町『SAAI』Wonder Working Community」の運営を行っています。

商号:株式会社ゼロワンブースター

代表者:代表取締役 鈴木規文

所在地:〒100-0006 東京都千代田区有楽町 1-12-1 新有楽町ビル 10 階

設立: 2012年3月

事業内容:

起業家向けシェアオフィス、コーポレートアクセラレーター・イントラプレナーアクセラレータープログラム企画運営、企業内起業人材研修、投資および資金調達支援、事業創造コンサルティング、M&A 仲介サポート等

URL: https://01booster.co.jp

※コーポレートアクセラレーターは 01Booster の登録商標です。

本件に関するお問い合わせ:

株式会社ゼロワンブースター (担当 平塚)

TEL: 03-6435-5360

E-mail: info@01booster.com